
 Základní škola T. G. Masaryka Poděbrady, 

Školní 556, okres Nymburk, tel. 312 316 900 

e-mail: zstgm@zstgmpodebrady.cz 

 

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025 

Všechny zájmové útvary se budou konat 

v prostorách školy – na hl. budově nebo 

v budově na Žižkově. Do 23. 9. odevzdejte 

vyplněnou přihlášku vedoucímu kroužku. 

Poplatek za zájmový útvar uhraďte do      15. 10. 

2024.  

Platbu lze zaslat: 

1. převodem na účet č. 504 547 309/0800, 

variabilní číslo: číslo zájmového útvaru, do 

poznámky uveďte jméno žáka.  

2. QR platbou – uvedena u jednotlivých 

zájmových útvarů, do poznámky uveďte 

jméno žáka 

Činnost zájmových útvarů bude zahájena v 

říjnu. 

 

BUDOVA VE ŠKOLNÍ ULICI 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

 

301 - Předškoláček 

Mgr. M. Vlčková a Mgr. D. Šafránková 

Poplatek za zájmový útvar: 900,-Kč 

 

 První krůčky do školní 

třídy, pohádkové příběhy, 

malování, zpívání, cvičení 

rukou, naslouchání, 

vyprávění, to vše si naši 

nejmenší vyzkouší hned při prvním setkání. Čeká je 

několik lekcí k tomu, aby se dobře připravili na 

vstup do školy. Setkávat se budeme pravidelně 

první pondělí v měsíci. Předání dětí proběhne vždy 

před školou. 

Termín prvního setkání 7. 10. 2024 15.00 - 16.00 

hod. 

302 - Hravá angličtina pro žáky  

1. a 2. tříd 

Bc. Marina Zelenbabová 

Poplatek za zájmový útvar: 2 000,-Kč 

Zájmový útvar je určen pro 

nejmenší žáky, kteří se 

s jazykem teprve 

seznamují. Výuka je 

vedena hravou formou 

s cílem vybudovat si kladný 

vztah k anglickému jazyku. 

Během celého kurzu si žáci procvičí drobnou 

motoriku, naučí se spoustu slovíček, jednoduchých 

frází a písniček.  

Termín konání: pondělí 12.50 – 13.35 hod. 

 

303 - Zájmový útvar keramiky 

Mgr. S. Máčalíková, Mgr. P. Skryjová 

    Poplatek za zájmový útvar: 3000,-Kč 

 

Na žáky čekají rozmanité 

tvořivé činnosti, různé 

výtvarné techniky, a 

především práce 

s keramickou hlínou. 

Určeno pro žáky 1. až 3. 

ročníku.  

Termín konání: úterý 13.45 – 15.15 hod.  

304 - Miniházená                                                         

Mgr. J. Weiszová 

Poplatek za zájmový útvar: 2 000,-Kč 

 

Žáci se seznámí s pravidly 

miniházené a zúčastní se 

turnajů v miniházené mezi 

ZŠ v rámci projektu 

„Poděbradská školní liga 

miniházené“. Zájmový 

útvar bude probíhat ve spolupráci s garantem 

projektu, který je zároveň metodik a trenér mládeže. 

Určeno pro žáky 2. – 5. ročníků 1x týdně.  

Termín konání: středa 6. vyučovací hodina (12.50 – 

13.35 hod.) nebo středa 7. vyučovací hodina (13:45 

– 14:30 hod.) Do přihlášky (poznámky) napište 

zvolenou vyučovací hodinu. 

 

305 - Příprava z českého jazyka k přijímacím 

zkouškám – určeno pouze pro 9. ročníky  

Mgr. R. Martínková 

Poplatek za zájmový útvar: 1 600,-Kč 

 

Na jednotlivých hodinách 

si budou žáci rozmanitými 

výukovými metodami 

upevňovat a prohlubovat 

učivo potřebné k 

přijímacím zkouškám. V 

rámci procvičování si žáci 

také vyzkouší testy Cermat. Po přijímacích 

zkouškách – v měsíci dubnu, zájmový útvar končí. 



Termín konání: čtvrtek 15.30 – 16.15 hod. 

306 - Příprava z matematiky k přijímacím 

zkouškám – určeno pouze pro 9. ročníky  

Mgr. L. Líbalová 

Poplatek za zájmový útvar: 1 600,-Kč 

 

Na jednotlivých hodinách 

si budou žáci rozmanitými 

výukovými metodami 

upevňovat a prohlubovat 

učivo potřebné k 

přijímacím zkouškám. V 

rámci procvičování si žáci 

také vyzkouší testy Cermat. Po přijímacích 

zkouškách – v měsíci dubnu, zájmový útvar končí. 

Zájmový útvar je určen pro žáky devátých tříd.  

Termín konání: čtvrtek 14.40 – 15.25 hod. 

 

 

307 - Zájmový útvar polytechniky a výpočetní 

techniky pro žáky 4. a 5. tříd                  

 Mgr. L. Líbalová 

Poplatek za zájmový útvar: 2 000,-Kč 

 

Cílem zájmového útvaru je 

vytvořit u žáků pozitivní 

vztah k technickým 

oborům a seznámit je se 

základy robotiky. Rozvíjet 

manuální zručnost žáků, ale 

i kreativitu, samostatnost, výtvarné a technické 

cítění. 

Termín konání: úterý 13.45 – 14.30 hod. 

 

 

Věda nás baví 

Ing. M. Kratochvílová 

Poplatek za zájmový útvar: 0,-Kč 

Žáci se hravou formou seznámí s jevy kolem nás 

(např. statická elektřina, lidské tělo, atmosféra, 

hvězdy, vítr, daktyloskopie, roztoky, gravitace...). 

Vyzkouší si, jaké to je, stát se alespoň na chvíli 

malým vědcem, vyzkouší si zajímavé experimenty, 

které nejsou nebezpečné ani složité. Dozví se, jak 

věci fungují. Každé pololetí je připraveno nové 

pásmo plné nových pokusů z nejrůznějších vědních 

oborů. 

Žákům je poskytnut všechen potřebný materiál a 

pomůcky. 

Termín konání hl. budova: úterý 14.00 – 15.00 hod. 

Termín konání Žižkov: čtvrtek 14.00 – 15.00 hod. 

Více informací a přihlašování na 

stránkách https://www.vedanasbavi.cz/krouzky-pro-

deti-prihlaska 

 

 

BUDOVA VE ŠKOLNÍ ULICI 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

 

Sborový zpěv 

Mgr. Iveta Zahajská 

Poplatek za nepovinný předmět: 0,-Kč 

Sbor Sedmikráska hledá šikovné žáky, kteří mají 

hudební předpoklady (smysl pro rytmus a melodii), 

zájem o zpívání a rádi se učí nové písně. Nabízíme 

pravidelné zkoušky a vystoupení, možnost rozvoje 

hlasu, hudebních dovedností a skvělou partu, se 

kterou budete moci zpívat. 

V rámci dětského pěveckého sboru se žáci budou 

učit písně z různých hudebních stylů a žánrů. Své 

pěvecké dovednosti budou moci členové sboru 

předvést při veřejných koncertech a vystoupeních. 

Termín konání: středa 13.45 – 15.25 hod. 

 

Všestranná tělesná výchova 

Mgr. Monika Vlčková 

Mgr. Kateřina Šmídová 

Poplatek za nepovinný předmět: 0,-Kč 

Všestranná tělesná výchova je určena pro žáky 1. 

ročníku. Cílem je posílení pohybového rozvoje. 

Termín konání: pátek 11.55 – 12.40 hod. 

 

 

Podpůrná tělesná výchova 

Mgr. Kateřina Nykodýmová 

Poplatek za nepovinný předmět: 0,-Kč 

Ke zdravému způsobu života patří bezesporu 

pravidelný pohyb. Vedle pravidelných hodin tělesné 

výchovy naše škola nabízí svým žákům nepovinný 

předmět, do kterého se mohou přihlásit žáci, kteří 

mají zájem o posílení, protažení a zlepšení 

správného držení těla. 

Termín konání: středa 12.50 – 13.35 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vedanasbavi.cz/krouzky-pro-deti-prihlaska
https://www.vedanasbavi.cz/krouzky-pro-deti-prihlaska


BUDOVA NA ŽIŽKOVĚ 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

 

301 - Předškoláček 

Mgr. Renata Urbánková 

Poplatek za zájmový útvar: 900,-Kč 

 

Cílem Předškoláčka je 

posílení  dovedností  a 

schopností, které usnadní 

dítěti začátek školní 

docházky. Zaměříme se na 

zrakové a sluchové 

vnímání, důležité nejen ke 

správnému čtení a psaní. Zábavnou formou budeme 

rozvíjet základní znalosti o světě kolem nás, rodině, 

okolí domova, upevníme správné hygienické 

návyky. Zaměříme se na samostatnost a 

sebeobslužnost budoucích prvňáčků. V neposlední 

řadě budeme rozvíjet dovednosti sociální, zejména 

schopnost spolupracovat. Budeme si zpívat, tančit, 

rytmizovat písničky a říkadla. 

Setkávat se budeme pravidelně první pondělí 

v měsíci. Předání dětí proběhne vždy před školou.  

Termín prvního setkání bude 7. 10.  2024          

15.00 - 16.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

302 - Hravá angličtina pro žáky 

1. a 2. tříd 

Mgr. Anna Dandová 

Poplatek za zájmový útvar: 2 000,-Kč 

 

Cílem zájmového útvaru je 

odstraňovat strach 

z dorozumívání se cizí řečí. 

Žáci se seznámí se základy 

anglického jazyka. Budeme 

pracovat v malých 

skupinách. Výuka bude 

probíhat formou her, soutěží, poslechu a zpěvu. 

Budeme pracovat se slovíčky z různých oblastí, 

např. pozdravy, poděkování, požádání, barvy, čísla, 

zvířátka, hračky, rodina, dům, škola oblečení, jídlo, 

lidské tělo, časové údaje, svátky a výročí. 

Pomůcky: desky na zakládání pracovních listů, 

penál s pastelkami, sešit formátu A5 

Termín konání: pondělí 6. vyučovací hodina 12.50 

– 13.35 hod. – 2. třída 

Termín konání: úterý 6. vyučovací hodina 12.50 – 

13.35 hod. – 1. třída  

 

BUDOVA NA ŽIŽKOVĚ 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

 

Všestranná tělesná výchova 

Mgr. Renata Urbánková 

Poplatek za nepovinný předmět: 0,-Kč 

Všestranná tělesná výchova je určena pro žáky 1. 

ročníku. Cílem je posílení pohybového rozvoje. 

Termín konání: středa 11.55 – 12.40 hod. 

PŘIHLÁŠKA DO ZÁJMOVÉHO 

ÚTVARU 2024/2025 

 

Název zájmového útvaru: 
 

 

 

……………………………………………… 

 

 

Jméno a příjmení žáka: 
 

 

 

……………………………………..…......... 

 

 

Třída: 
 

 

 

………………………………………… 

 

 

 

Podpis rodičů: 
 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

Tel. kontakt: 
 

 

 

………………………………………….. 


